
(platí od 1. 97. 2017 do 31. 128. 2017)

274/2001 Sb.

ZÁKON

ze dne 10. července 2001

o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů

(zákon o vodovodech a kanalizacích)

ve znění zákona č. 320/2002 Sb., zákona č. 274/2003 Sb., zákona č. 20/2004 Sb., zákona č. 167/2004 Sb., zákona č.

127/2005 Sb.,

zákona č. 76/2006 Sb., zákona č. 186/2006 Sb., zákona č. 222/2006 Sb., zákona č. 281/2009 Sb., zákona č.

275/2013 Sb., zákona č. 39/2015 Sb., zákona č. 250/2016 Sb., zákona č. 183/2017 Sb.

. a zákona č. 193183/2017 Sb.

 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)
 

§ 20

Vodné a stočné

 

(1) Vodné a stočné má jednosložkovou nebo dvousložkovou formu.

(2) Jednosložková forma je součinem ceny podle cenových předpisů
 17a)

 a množství odebrané vody podle § 16

nebo vypouštěných odpadních vod a srážkových vod podle § 19.

(3)  Dvousložková  forma  obsahuje  složku,  která  je  součinem  ceny  podle  cenových  předpisů
  17a)

  a  množství

odebrané  vody  podle  §  16  nebo  vypouštěných  odpadních  vod  a  srážkových  vod  podle  §  19  a  pevnou  složku

stanovenou  v  závislosti  na  kapacitě  vodoměru,  profilu  přípojky  nebo  ročního  množství  odebrané  vody.  Podíl

jednotlivých složek stanoví cenový předpis.
 17a)

 Způsob výpočtu pevné složky stanoví prováděcí právní předpis.

(4) Vodné a stočné se hradí v jednosložkové formě, pokud obec nestanoví obecně závaznou vyhláškou vydanou v

samostatné působnosti úhradu vodného a stočného ve dvousložkové formě, včetně druhu stanovení pevné složky. O

úhradě  vodného  a  stočného  ve  dvousložkové  formě  včetně  druhu  stanovení  pevné  složky  může  také  rozhodnout

nejvyšší orgán právnické osoby, která je vlastníkem vodovodů a kanalizací a ve které výkon hlasovacích práv nejméně

ve dvoutřetinové většině drží obce.

(5)  Jeli  voda  dodávána  vlastníkem  vodovodu,  popřípadě  jeho  provozovatelem  jiné  osobě,  než  je  odběratel,

rozhoduje o formě vodného vlastník tohoto vodovodu.

(6) Povinnost platit za odvádění srážkových vod do kanalizace pro veřejnou potřebu se nevztahuje na plochy

dálnic,  silnic,  místních  komunikací  a  účelových  komunikací
  15)

  veřejně  přístupných,  plochy  drah  celostátních  a

regionálních  včetně  pevných  zařízení  potřebných  pro  přímé  zajištění  bezpečnosti  a  plynulosti  drážní  dopravy  s

výjimkou staveb, pozemků nebo jejich částí využívaných pro služby, které nesouvisí s činností provozovatele dráhy

nebo  drážního  dopravce,  zoologické  zahrady,  veřejná  a  neveřejná  pohřebiště  a  plochy  nemovitostí  určených  k

trvalému bydlení a na domácnosti

 
(zkráceno  text neobsahující změny byl vypuštěn)


